Requeiro ao Prefeito, com fulcro no artigo 106, inciso §3º, inciso VI da Resolução 

nº 04/2016 Regimento Interno desta Casa Legislativa , após ouvido o Plenário, que 

informe a esta casa Legislativa indagação quanto à emenda impositiva deste Vereador, 

quanto ao valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) destinado à aquisição 

de medicamentos de alto custo para fornecimento à população, enviando a 

comprovação do referido gasto através da cópia do processo de compras, bem como 

com envio da nota fiscal relativo ao valor.  

J U S T I F I C A T I V A: